ПРОТОКОЛ № 74
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отраслю>

«07» августа 2019 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ" Суходольская Л.В" Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАЮIЯ ПР АВЛЕЮIЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно .

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

2. Рассмотрение заявления о возврате излишне уплаченных денежных средств в компенсационный

фонд возмещения вреда в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО

АПСОПО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Оптилэнд)) (ОГРН 1067759897370, ИНН 7714671060),
Общество с ограниченной ответственностью «Верста» (ОГРН 1147154031221, ИНН 7107551500),
Общество с ограниченной ответственностью «ВПО Сталь>> (ОГРН 5087746597428, ИНН
7705865599),
Общество с ограниченной ответственностью <<Комрател» (ОГРН 1027739361913, ИНН 7710302249),
Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗСТРОЙПРОЕКТ>> (ОГРН 1127604013448, ИНН
7604230874),
Общество с ограниченной ответственностью «Промконсалпшг>> (ОГРН 1157746072373, ИНН
7731112760),
Общество с ограниченной ответственностью «ТИМ>> (ОГРН 5167746377937, ИНН 7731337098),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Оnт11лэнд» (ОГРН 1067759897370, ИJП-1 7714671060)
о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали : «за>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответствею1остыо <<Верста» (ОГРН 1147154031221, ИНН 7107551500) о
произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «ВПО Сталь» (ОГРН 5087746597428, ИIПI

7705865599) о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с оrраt1ичеt111ой ответственностью «Комрател» (ОГРН 1027739361913, ИНН 7710302249)
о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали : «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<Г АЗСТРОЙПРОЕl(Т» (ОГРН 1127604013448, ИНН
7604230874) о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<llромконсалтинг» (ОГРН 1157746072373, ИНП
7731112760) о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огран11ченной ответственностью «ТИМ» (ОГРН 5167746377937, ИНН 7731337098) о
произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате излишне уплаченных
денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда и в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлениях от:

Общество с ограниченной ответственностью «Меркури Констракшн Менеджмент» (ОГРН

5157746037763, ИНН 9701019430), о возврате в порядке п.33 Приказа Минстроя России от 29.05.2019 №
306/пр «Об утверждении порядка взаимодействия Национального объединения саморегулируемых
организаций и саморегулируемых организаций в случаях, предусмотренных частями 14 и 16 статьи
55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации» излишне уплаченных Обществом по
платежным поручениям № 388 от «30» апреля 2019г. денежных средств в компенсационный фонд
возмещения вреда СРО АП СОПО в размере 50 ООО (Пятьдесят тысяч) рублей и № 389 от «30» апреля
20 1 9г. денежных средств в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО А П

СОПО в размере 150 ООО (Сто пятьдесят тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: удовлетворить заявление ООО «Меркур11 l(онстракшн Менеджмент» (ОГРП
5157746037763, ИIП-1 9701019430), о возврате в порядке п .33 Приказа Минстроя России от 29.05.2019 №
306/пр «Об утверждении порядка взаимодействия Национального объединения саморегулируемых
организаций и саморегулируемых орган изаций в случаях, предусмотренных частями 14 и 16 статьи
55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации» излишне уплаченных Обществом денежных
средств в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО в размере 50 ООО (Пятьдесят тысяч)
рублей и в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО АП СОПО в размере
150 ООО (Сто пятьдесят тысяч) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.